
 
 

  
Tolmezzo, li 22.05.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N. 52/2024 
 

OGGETTO: Intervento urgente di revisione e manutenzione straordinaria presso Hotel Aplis di Ovaro. 

Art. 3 comma 1 lett. r del Regolamento Consorziale per l’acquisizione in economia di beni, 

servizi e lavori 

AFFIDAMENTO RIPARAZIONE 

COD. CIG: B1A1A4A7E2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

- la propria determinazione 136 del 05.07.2023, con la quale si disponeva di affidare in via 

d’urgenza l’intervento di ripristino e manutenzione dell’impianto Antincendio presso l’Hotel 

Aplis di Ovaro e strutture annesse alla ditta Antincendio e Non Solo di Pizzinato Gianalberto, con 

sede in via Mazzini 14 – 33090 Travesio (PN); 

- la deliberazione n. 47/2023 del 20.07.2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione, ai sensi 

dell’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, ratificava la determinazione 

del Responsabile del Servizio 05.07.2023 n. 136 riferita all’affidamento di cui al precedente 

punto; 

- la propria determinazione 37 del 25.03.2024 con la quale, a seguito di una successiva valutazione 

da parte dell’incaricato inerenti alle lavorazioni necessarie, si disponeva un’estensione 

dell’incarico alla ditta Antincendio e Non Solo di Pizzinato Gianalberto, con sede in via Mazzini 14 

– 33090 Travesio (PN), mediante l’impegno di l’ulteriore importo di €.6.090,00 oltre onere IVA; 

Vista la comunicazione di data 09.05.2024 della ditta Antincendio e Non Solo di Pizzinato Gianalberto, con 

la quale si comunicava l’esito dell’avvenuto controllo delle pompe di pressione della centrale di cui 

trattasi, dalla quale si riscontra il non funzionamento di una delle due pompe in serie; 

Valutato opportuno provvedere al ripristino urgente della pompa “fuori servizio”, avvalendosi della ditta 

ELETTRONOVA srl di Tolmezzo, che fino al 2022 curava la periodica manutenzione degli impianti per 

conto del precedente gestore della struttura; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera r), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Vista la richiesta di preventivo di data 09.05.2024 inviata alla ELETTRONOVA srl di Tolmezzo; 

Visto il preventivo di data 10.05.2024 con il quale, a seguito di sopralluogo dell’operatore, la ditta 

interpellata forniva la sua migliore offerta per la riattivazione delle attrezzature presenti nella centrale 

antincendio in argomento, per un importo complessivo di € 3.360,00 oltre onere IVA; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D. Lgs. 165/2001; 

Vista la dichiarazione della scrivente di data 22.05.2024 relativa all’esito positivo della verifica dei requisiti 

ai sensi degli artt. 94 e 98 del D. Lgs. 36/2023; 

Vista l'informativa sul trattamento dei dati personali consultabile al sito istituzionale al seguente link: 

https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 

Visto il Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, Servizi e Lavori; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare l’intervento di la riattivazione delle attrezzature presenti nella centrale antincendio in 

argomento, alla ditta ELETTRONOVA srl di Tolmezzo (C.F. e P. IVA 00951990308) per un importo 

complessivo di € 3.360,00 oltre onere IVA. 

2. Di stabilire che l’intervento dovrà essere effettuato entro 20 (VENTI) giorni dalla conferma 

dell’affidamento. 

3. Di stabilire che in difetto sarà applicata una penale pari all’1% (uno per cento) dell’importo del 

contratto di affidamento, per ogni giorno di ritardo, per un importo complessivamente non 

superiore al 10%; ove il ritardo superi i dieci giorni la stazione appaltante si riserva la facoltà di 

risolvere il contratto, salvo il risarcimento del danno. 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.099,20 (IVA inclusa) trova imputazione al cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 22.05.2024 al 06.06.2024. 

Tolmezzo, lì 22.05.2024 

L’INCARICATO 

 F.to Paola Gardel 

 

 


